Cuenta Publica 2022

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajio

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

33,643,083 38,935,513
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

33,643,083 38,935,513

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

1,522,502,396 1,443,972,237

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

1,522,502,396 1,443,972,237

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

95,446,147 93,546,900
Aportaciones
706,563 290,607 Convenios
0 O . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
94,739,584 93,256,293

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

1,651,591,626 1,576,454,650
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,700,996,724

686,039,485
432,925,947
582,031,292

22,296

0
0
0
22,296

o

O O 0O OO0 O OO0 Oo0o O oo oo

31,947,383
31,947,383

0
0

o

o O O o

1,732,966,403

-81,374,777

1,502,822,051

662,790,540
298,599,570
541,431,941

50,726

0
0
0
50,726

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

30,135,427
30,135,427

0
0
0

0
0
0
0

1,533,008,204

43,446,446

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: DR. JUAN LUIS MOSQUEDA GOMEZ
DIRECTOR GENERAL

Elabor: C.P. ERIC MICHELINI OJEDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJIO
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